
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 

Determinazione n. 022 in data 30.03.2013 
 

OGGETTO: Servizio di pulizia degli edifici comunali dal 01.04.2013 al 30.06.2014. 
Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione. CIG Z47092C608. 

 

         I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 19.06.2012 n° 2820) 

 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in 
piena autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la propria determinazione n. 16 del 07.03.2013 con la quale è stata indetta la 
trattativa privata attraverso invito diretto per l’affidamento dell’appalto di cui all’oggetto e si dava 
approvazione gli elaborati predisposti relativamente al servizio da affidare, allegati al presente 
atto, e consistenti in: 

- Disciplinare d’appalto 
- Lettera di invito 
- Istanza di ammissione alla gara e dichiarazione unica 
- Modulo dell’offerta 

che riconducono ad una previsione di spesa complessiva a base d’asta di € 19.290,00 + I.V.A. 
21%; 
 
Dato atto che alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte risultano 
pervenute le seguenti offerte: 
- GMI Servizi S.r.l., via Cuneo 21/23 – 10015 Ivrea (TO)  ribasso 0,33% 
- Top Service S.r.l.,via Peretti 16 – 28075 Grignasco (NO)  ribasso 3,02% 
- Jolly S.n.c., corso Trieste 2/E – 28100 Novara    ribasso 1,50% 
 
Riscontrato che la migliore offerta pervenuta risulta quella della ditta Top Service S.r.l. che, con 
un ribasso del 3,02% ha presentato l’offerta di € 18.707,44 + I.V.A. 21%; 
 
Visto il verbale del 28.03.2013, dal quale si evincono le risultanze di gara sopra descritte; 
 
Atteso che la ditta Top Service S.r.l. ha presentato garanzia fideiussoria per la cauzione 
definitiva, visura camerale e DURC in corso di validità; 
 
Visto l’art. 192 del D.Lgs 267/2000. 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla disponibilità economica. 
 
Ritenuto dover procedere in merito. 
 

DETERMINA 
 

Di approvare il verbale di gara del giorno 28.03.2013 e di aggiudicare l’appalto di cui in oggetto 
alla ditta Top Service S.r.l.,via Peretti 16 – 28075 Grignasco (NO), avendo la stessa prodotto la 
proposta ritenuta più vantaggiosa per l’Ente con un ribasso del 3,02% attestando l’importo 
contrattuale ad € 18.707,44  IVA 21% esclusa. 
 
Di procedere contestualmente a restituire originale della garanzia fideiussoria per la cauzione 
provvisoria n. 0253.5105545.51 della Fondiaria Sai S.p.a., agenzia di Borgosesia (VC). 
 

                                             Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                         f.to       (Regis arch. Giovanni) 



 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li _______________ Il Responsabile del Servizio Finanziario  

             Dr.ssa Marilena Pappacena 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate, 30.03.2013  

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
   f.to       Arch. Regis Giovanni 
 

  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _____ 
10 aprile 2013______________ 

 
            f.to       Il Messo Comunale 

 
                          AINA  Adolfo 

                                                                        

 
 


